
. * 
, 

CERTIFICAZIONE D E L L E  RISULTANZE DELL 'ESAME DELL 'ATTO 

Si ATTESTA clie 1ie1 coi-so dell'odieriia seduta della Giiiiita Regionale, PRESIDENTE Claudio Burlando , con la 
partecipazione dei segueilti Coinponenti. che si sono espressi i11 conforinità di quanto a fianco d i  ciascuno indicato: 

. 

RELATORE alla Giunta Claudio Montaldo e con l'assistenza del Segretario Generale e del Don. Fiordaliso Cristina, che 
ha svolto le funzioni d i  SEGRETARIO 

L A  GIUNTA REGIONALE 

all'unanimità HA APPROVATO il provvediineiito proposto secondo lo  schema il cui testo integrale è riportato in originale 
da pag. I a pag. 6 della presente cartella, autenticato dal Segretario della Giunta Regionale. 

SC:HEh.lA N . . .  . . .  . .. NI'!~(IJ~ 
llI.'l. 1'11111' ANNO 2111 1 

N. 163 
IN L)Al A lX1021201 i 

U 
O C G  E T T O  : Istituziolie del Coinitato Coiisultivo Regioiiale ai sensi ACN 29107R009 per la discipliiia dei rapporti 
Medici Specialisti Anibulatoriali iiiieriii. iiiedici Veterinari e altre professionalitb saiiitarie (Biologi, Cliimici, Psicologi) 
arnhlilatoriali. 

Data - IL SEGRETARIO 

( f . 01 .~  
Il presente ATTO viene coiitraddistiiito col nuniero, a margine indicato, del REGISTRO ATT I  DELLA GIUNTA 

R E G I O N E  L I G U R I A  - G i u n t a  Reg iona le  
Sc:rcicri;i Ciciicr;llc <;ali i l ieii i i  i lc l  I'ic%lde!ric dcll;i Ciiiinls I<e;ioivalr 
S1;iflCcnir;ilc c 'icrviri (iiti!iia - SCII<>IL. 

S l J l A  1 . A  N ' A  I I I N A L  N 3017 dcl IX/~l2/201 1 

1 REGIONALE - Parte I 
- 

I 
I AUTENTICAZIONE COI'IE CODICE PRATICA : 

PAGINA : I 

cospamb 

COI). ATTO : DEL.IBIiIIAZIONE I,V 



O G G E T T O  : Istituzione del Comitato Consultivo Regionale ai sensi ACN 29/07/2009 per la disciplina dei rapporti Medici 
Specialisti Ambulatoriali interni, medici Veterinari e altre professionalità sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) ambulatoriali. l 

. 

DAT 

SCHEMA N ........... NPl3045 

DEL PROT ANNO .............. 201 1 

DELIBERAZIONE N. 

LA GIUNTA REGIONALE 
RICHIAMATO l'art. 25 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con 
medici specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie 
chimici, psicologi) ambulatoriali di cui all'intesa sancita il 29 luglio 2009 in sede di 
Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e 
che prevede che in ciascuna Regione sia istituito, con prowedimento dell'Amministrazion 
regionale, un Comitato Consultivo Regionale con compiti di: 

REGIONE LIGURIA - Giunta  Regionale  
Dipa r l l r nen to  S a l u l c  r S e r v i z i  S o c i a l i  
Allari Giuridici c Politiche del Pcrronale - Seltorc 

DA& 

I*I REGI( . ---- - - 

proposta e parere in ordine ai provvedimenti di competenza regionale; 
linee di indirizzo alle aziende in merito alla corretta ed uniforme interpretazione e 
applicazione delle norme dell'Accordo Collettivo Nazionale; 

CONSIDERATO che, ai sensi del citato art. 25, il Comitato è composto da: 
a) l'Assessore regionale alla Salute o suo delegato, che ne assume la presidenza; 
b) cinque membri rappresentanti delle aziende, individuati dalla Regione; 
C) sei membri rappresentanti degli specialisti ambulatoriali operanti nella Regione. di cui tre 

eletti tra i medici specialisti stessi secondo le procedure di cui all'art. 26 dell'Accordo e tre 
designati dai Sindacati di cui all'art. 34 cornma 12, nella misura di un rappresentante per 
ciascun Sindacato, con un numero di deleghe non inferiore al 3% delle deleghe regionali; 

CONSIDERATO altresi che, ai sensi del comma 3 del citato art. 25, oltre ai titolari, devon 
essere eletti ed individuati con le stesse modalità altrettanti membri supplenti i 
subentreranno in caso di assenza di uno o più titolari; 

RITENUTO di individuare quali rappresentanti delle Aziende Unità Sanitarie Locali i seguent 
componenti, designati dai rispettivi Direttori Generali: 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 



titolari: 
/ E s s a  Renata Maria GHIZZONI - Direttore Dipartimento Cure Primarie e Attività distrettuali 

. 

in rappresentanza della ASL 1 Imperiese; 
Dottssa Giuseppina ZUNINO - Responsabile di S.S. S.C. Medicina di Base e Specialistica - in 
rappresentanza della ASL 2 Savonese; 
Dott. Lorenzo BISTOLFI - Direttore S.C. Cure Primarie e Attività Distrettuali - in 
rappresentanza della ASL 3 Genovese; 
Dott. Federico BIANCHI - Responsabile S.S. Gestione Spec. Amb. Terr.le Osped. e Liste 
d'attesa - in rappresentanza della ASL 4 Chiavarese; 
Dott. Carlo PANICO - Responsabile S.S.D. Gestione Convenzioni - in rappresentanza della 
ASL 5 Spezzino; 

.SCHEMA N ........... NPl3045 REGIONE L I G U R I A  - G i u n t a  Regionale  
Dipartimento Salute c Serviz i  Soc ia l i  

DEL PROT. ANNO .............. 201 I Affari Giuridici c Politiche del Pcnanale - Settore 

supplenti: 
Dott. Roberto PREDONZANI - Direttore Distretto Sanitario Imperia - in rappresentanza della 
ASL 1 Irnperiese; 
Dott. Osvaldo MAZZOLENI - responsabile S.S. S.C. Medicina di Base e Specialistica - in 
rappresentanza della ASL 2 Savonese; 
Dott. Lino LIGUORI - responsabile S.S. Assistenza Specialistica - in rappresentanza della ASL 
3 Genovese; 
Dott.ssa Franca CASTAGNOLA - S.S. Gestione Spec. Arnb. Terr.le Osped. e Liste d'attesa - 
in rappresentanza della ASL 4 Chiavarese; 
Sig.ra Antonietta BUSIELLO - Ass. Amm.vo S.C. in rappresentanza della ASL 5 Spezzino; 

VISTA la nota prot. n. 233 in data 21/01/2011, agli atti del Settore Affari Giuridici e Politiche 
Personale, con la quale l'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Genov 
comunica che, in esito alle elezioni svolte secondo le procedure di cui all'art. 26 dell'Accord 
Collettivo Nazionale, in rappresentanza dei medici specialisti ambulatoriali sono stati nominati 
seguenti componenti: 

effettivi: 
Dr.ssa Tiziana FAGA' 
Dr. Andrea PEIRANO 
Dr. Eugenio LANFRANCO 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

audia Solari) 

I AUTENTICAZIONE COPIE CODICE PRATICA 



. 

CONSIDERATO che, in rappresentanza dei medici specialisti ambulatoriali operanti nel1 
regione, sono stati designati dal SUMAI (Sindacato Unico Medicina Ambulatoriale Italiana) 
dalla CISL Medici, sindacati in possesso del requisito di rappresentatività di cui all'art. 25, 
comma 2 dell'Accordo Collettivo Nazionale, i seguenti componenti: i 

' 

- 

effettivi: 
Dr. Alfonso CELENZA (SUMAI) 
Dr.ssa Rosa Anna BISIO (SUMAI) 
Dr.ssa Bianca Maria MANGIANTE (CISL Medici) 

SCHEMA N NPi'3045 
DEI. PROT ANNO .............. 201 I 

supplenti: 
Dr.ssa Gabriella BADINO 
Dr.ssa Serena NAPOLI 
Dr. ssa Nadia GRILLO; 

supplenti: 
Dr. Giancarlo CONTE (SUMAI) 

R E G I O N E  LIGURIA - Giunta  Regionale  
Dipart imento  S a l u t e  c Servizi  Sociali 
Affari Giilridtci c I'aliiiclie del I'crronalc - Settore 

P- 

Dr. Alfredo FAURE (SUMAI) ' 

Dr.ssa Serena CULTRERA (CISL Medici) 

PRESO ATTO che, ai sensi del comma 4 dell'art. 25 dell'Accordo Collettivo Nazionale per I 
disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni, quando gli 
all'ordine del giorno riguardano i medici veterinari e gli altri professionisti di cui all'Accordo, i tr 
raooresentanti deali s~ecialisti ambulatoriali desianati dai sindacati. sono sostituiti da tr .. a 

rappresentanti per ciascuna delle categorie interessate, designati dai sindacati di categori 
maggiormente rappresentativi e segnalati entro quindici giorni dalla costituzione del Comitato; 

RITENUTO di designare la Sig.ra Claudia SOLARI, funzionario della Regione Liguria 
Dipartimento Salute e Servizi Sociali - Settore Affari Giuridici e Politiche del Personale, qual 
segretaria del Comitato; 

RICHIAMATO l'ultimo comma dell'art. 25 del13Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina de 
rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni relativamente alla definizione della sede de 
Comitato; 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

GP. 02. W 

@- 
AUTENTICAZIONE COPIE CODICE PRATICA 



Su proposta dell'Assessore alla Salute, Politiche della Sicurezza dei Cittadini 

DELIBERA 

E' istituito, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate, 
Comitato Consultivo Regionale, ai sensi di quanto disposto dall'art. 25 dell'Accordo Collettiv 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni, medii 
veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali di ci 
all'intesa sancita il 29 luglio 2009 in sede di Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Statc 
le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano; 

I Il Comitato è cosi composto: 

Assessore alla Salute, Politiche della Sicurezza dei Cittadini, o suo delegato - in qualit 
di Presidente; 
Dott.ssa Renata Maria GHIZZONI - Direttore Dipartimento Cure Primarie e Attivit. 
distrettuali - membro rappresentante della ASL 1 Imperiese; 
Dott.ssa Giuseppina ZUNINO - Responsabile di S.S. S.C. Medicina di Base e Specialistic, 
- membro rappresentante della ASL 2 Savonese; 
Dott. Lorenzo BISTOLFI - Direttore S.C. Cure Primarie e Attività Distrettuali - membri 
rappresentante della ASL 3 Genovese; 
Dott. Federico BIANCHI - Responsabile S.S. Gestione Spec. Amb. Terr.le Osped. e Listc 
d'attesa - membro rappresentante della ASL 4 Chiavarese; 
Dott. Carlo PANICO - Responsabile S.S.D. Gestione Convenzioni - membrc 

rappresentante della ASL 5 Spezzino; 
Dr.ssa Tiziana FAGA' membro rappresentante dei medici specialisti ambulatoriali 
Dr. Andrea PEIRANO membro rappresentante dei medici specialisti ambulatoriali 
Dr. Eugenio LANFRANCO membrò rappresentante dei medici specialisti ambulatoriali 
Dr. Alfonso CELENZA membro rappresentante dei medici specialisti ambulatoriali SUMAI 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRFXARIO 

AUTENTICAZIONE COPIE 

. 

CODICE PRATICA 

1 

' SCHEMA N ........... NPl3045 REGIONE LIGURIA - G i u n t a  Regionale  
D i p a r l i m e n l a  S a l u t e  e S e r v i z i  S o c i a l i  

DEL. PROT A N N O  .............. 201 I Affari Giuridrci e Politiche del Personale - Seliore 

- - 

i l 
O 

., 
A 

1, 

a 

a 

a 

O 

e 

3 

- 

- 

i 

- 

- 



SCHEMA N ........... NPl3045 REGIONE L IGURIA -Giun ta  Regionale 
DEL m0.r ANNO .............. 201 I Drpar i i rne i i to  S a l u t e  r Servizi Sociali 

Affàri Giuridici e Palii~clic del Personale -Sellare 

Il 
Dr.ssa Rosa Anna BISIO membro rappresentante dei medici specialisti ambulatoriai 
SUMAI 
Dr.ssa Bianca Maria MANGIANTE membro rappresentante dei medici specialist 
ambulatoriali CISL Medici; 

/ 6,  quali membri supplenti: l 
Dott. Roberto PREDONZANI - Direttore Distretto Sanitario Imperia - in rappresentanza 
della ASL 1 Imperiese; 
Dott. Osvaldo MAUOLENI - responsabile S.S. S.C. Medicina di Base e Specialistica - in 
rappresentanza della ASL 2 Savonese; 
Do& Lino LIGUORI - responsabile S.S. Assistenza Specialistica - in rappresentanza della 
ASL 3 Genovese; 
Dott.ssa Franca CASTAGNOLA - S.S. Gestione Spec. Arnb. Terr.le Osped. e Liste 
d'attesa - in rappresentanza della ASL 4 Chiavarese; 
Sig.ra Antonietta BUSIELLO - Ass. Amm.vo S.C. in rappresentanza della ASL 5 Spezzino; 
Dr.ssa Gabriella BADINO in rappresentanza medici specialisti ambulatoriali 
Dr.ssa Serena NAPOLI in rappresentanza medici specialisti ambulatoriali 
Dr. ssa Nadia GRILLO in rappresentanza medici specialisti ambulatoriali 
Dr. Giancarlo CONTE in rappresentanza medici specialisti ambulatoriali SUMAI 
Dr. Alfredo FAURE in rappresentanza medici specialisti ambulatoriali SUMAI 
Dr.ssa Serena CULTRERI in rappresentanza medici specialisti ambulatoriali CISL Medici; 

Il Comitato è preposto: 
a formulare proposte e pareri in ordine ai prowedirnenti di competenza regionale; 
a fornire linee di indirizzo alle aziende in merito alla corretta ed uniforme interpretazione e 
applicazione delle nome delllAccordo nazionale; 

E' individuata quale Segretaria del Comitato la Sig.ra Claudia SOLARI, funzionario del1 
Regione Liguria - Dipartimento Salute e Servizi Sociali - Settore Affari Giuridici e Politiche 
Personale; 

Il Comitato ha sede presso la Regione Liguria; 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data -IL SEGRETARIO 

rb/oqhl, ~c3;re, (8 02. a- 
I AUTENTICAZIONE COPIE CODICE PRATICA 

PAGINA : 5 

corpamb 

COD. A 7 7 0  : DELIBERAZIONE 



L'attività del Comitato non comporta oneri di spesa a carico dell'Arnministrazione regionale. 
FINE TESTO 

SCHEMA N ........... NPl3045 
DEL PROT ANNO .............. 201 1 

Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente ano. 

R E G I O N E  L I G U R I A  - Giunta  Regionale  
Dinartinicnto Salu ie  c Serviz i  S o c i a l !  
Aflari Giuridici r: I'aliiiche del Personale - Scttorr 

Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRETT -=&2 E NERALE 

lata - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dita - IL SEGRETARIO 


